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sig Trang til en Vane i det Distrikt, som kommer 
til at ligge imellem Statsbanen og den Bane. 
hvorom der her er Tale, og dersom Evnen til at 
gjennemføre et saadant Anlæg var tilstede, saa 
tror jeg altsaa ikke, at der kunde blive Tale om 
at føre en saadan Bane til Bogense, men snarere 
om at sætte den i Forbindelse med Hovedbanen. 
Dette er imidlertid af demSlags Ting, som ligge 
noget fjernere, thi disse Baner ville jo ikke komme 
til at ligge meget langt fra hinanden, og naar 
det kom til Stykket, vilde det vistnok ikke blive 
saa ganske let at opdrive de fornødne Pengemid- 
ler. Hvad angaar de Udtalelser« som fremkom 
sra det cerede Medlem sor Holbcek Amts 3die 
Valgkreds (Tauber), da har jeg i det Hele taget 
ikke kunnet følge dem, men det forekom mig dog, 
at han udtalte sig, som om han var noget be- 
tænkelig ved dette Baneanlæg, fordi han frygtede 
for, at Staten muligen kunde komme til at over- 
tage der. Jeg skal dog bemærke, at herfor synes 
der ikke at være nogen stor Fare, eftersom jo et 
privat Pengeinstitut har lovet at skyde en stor 
Sum til Baneanlæaet. Jeg skal slutte med at 
anbefale, at dette Lovforflag maa blive gjennem- 
ført saa hurtig som muligt, samt at de Egne, 
som ligge Vest sor dette Baneanlæg, og som ikke tro 
at kunne være tilfredsstillede ved det, maa have 
deres Opmærksomhed henvendt paa Sagen. 

Hojmarsk Jeg skal ikke opholde det We 
Thing ret længe, men der er et Par enkelte Be- 
mærkninger, jeg maa gjøre navnlig overfor de 
ærede Medlemmer fra Odense (Koch) og Bogense 
(Kl- Berntsen). Det ærede Medlem fra Bogense 
fastholdt nicerkelig nok 홢-홢- synes mig 홢- at flere 
af de Sogne, han nævnte, og deriblandt Særslev 
vilde saae mindst een Mil til Station. Da nu Sæt-slet) 
ligger 5홢홢600 Alen fra det Sted, der er be- 
stemt til Station, kan jeg ikke forstaa denne 
Udtalelse Skjæbnen' synes her at være lidt 
lunefuld. Medens det ærede Medlem fra Bogense 
har staaet og forsvaret nogle af de sydvestlige 
Sogne, som vilde blive ·forurettede, nemlig Ves- 
linge, Vigerslev, Skovby og Haarslem modtog 
jeg et Telegram, hvori der siges, at der fra 
de to Sogne Veflinge og Haarsleo er ind- 
sendt 2홢홢홢300 Under-strider, der slutte sig 
til den Adresse, jeg tidligere har omtalt, til 
Gunst for den østlige Linie, saa Stemningen maa 
ialtfald i disse Sogne være ikke lidt delt med 
Hensyn til, hvilken Linie de ere bedst tjente med. 
Man har indvendt mod Retningen as Linien Øst 
om Nislevgaard, at den gik for stærkt mod Øst. 
Jeg skal kun hertil bemærke, at paa dette Punkt 
Nislevgaard hviler omtrent Halvdelen af hele 
Tegningen til Jernbanen, saa at i det Øieblik, 
man forlader Linien ad Nislevgaard giver man 
Slip paa saamange Penge, at Foretagender er al- 
deles umuligt. Nislevgaard har ogsaa sin Be- 
tydning derved, at den ligger tcetved Slettens 

Landevei ved den store Landsby Otterup, altsaa 
et vigtigt Forbindelsesled Naar det cerede Med- 
lem fra Odense mente, at det vilde være vanskeligt 
at undvære Hegn langs Banen, og at det vilde vække 
Misiornvielfe hos Beboerne, skal jeg dertil sige, at 
Beboerne selv gjennem Tegningen til Banen have 
sluttet sig til Forslaget om, at Banen anlcegges 
saaledes, og selv have erklæret sig for et saadant 
System (Afbrydelse af Koch). Det ærede Med- 
lem fra Odense siger, at det er Kommunerne, men 
jeg tillader mig at sige, at det er Beboerne. Teg- 
ningen er ikke sket i en eneste Kommune, uden 
at Sogneraadet har sammenkaldt Beboerne, og de 
have raadslaaet sammen, og Beboerne have havt 
Leilighed til at gjøre Indvendinger. Faren er 
ikke saa stor; thi, mærkelig nok, i den Tid, Vemb-- 
Lemvigbanen er dreven, er der kun eet eneste 
Kreatur overkjørt, og det var paa et Sted, hvor 
en Privatniaiid havde sat Hegn langs Veien. Fa- 
ren er ikke saa stor, naar der intet Hegn er, da 
saa Kreaturet lettere kan slippe bort, men naar 
der er Hegn, løber det langs ad Banen. Naar 
det ærede Medlem fra Odense endvidere siger, at 
den foreslaaede Bane løber langs Kysten, kommer 
det an paa, hvad det ærede Medlem forstaar ved: 
langs Kysten. Naar der er 1 Mit og 11J2 Mil 
fra Banen og til Kysten, kan det ikke siges, at 
den løber langs Kysten. Naar endelig det ærede 
Medlem fra Odense var enig med det ærede Med- 
lem fra Bogense i, at man skulde se at enes om 
en anden Linie, da vide de to Herrer ligesaa 
godt som jeg. at Amtsraadets Tegning er bestemt , 
bunden til denne Linie. At arbeide paa en 
Forandring af Linien er alsaa det Samme som 
at arbeide paa, at der ingen Bane kommer. Da 
dette er den eneste Linie, Amtsraadet vil støtte, 
vilde det kun kunne nytte at arbeide paa en «Forss 
andring, naar man fik et nyt Amtsraad og selv 
da ikke engang; thi selv om man fik et nyt Amts- 
mod, blev dog Stiftamtmanden, og hans Sam- 
tykke fordres, for at en saadan Bevilling kan ved- 
tages. Naar det ærede Medlem fra Odense 
sandt det forunderligt, at man ikke var 
kommen frem med Gasfelbanem veed det ærede 
Medlem fra Odense vistnok godt, at der ikke er 
tegnet en eneste Ore paa Gaffelbanenz der er ingen 
af Kommunerne, der har sluttet sig til denne 
Bane, og det er meget naturligt, thi den vil ikke 
komme ret Mange til Gode. Den Bane, som 
der i sin Tid var Tale om fra Alles-I til Kappen- 
drup, og som vilde ende et Sted ude paa Marken, 
vilde ikke nær nok kunne betjene de Sogne, som 
ville blive betjente af den nu foreslaaede Bane, 
og en saadan Gafselbane med to Lokomotiver 
vilde være meget dyrere Jeg tror rigtignok, at, 
selv om man kunde» skaffe Penge til en Gaffel- 
bane, hvad man ikke kan, vilde Driften af en 
saadan Bane bevirke, at man betænkte sig to 
Gange, inden man gik ind derpaa. Jeg kan saa 
godt forstaa, at det ærede Medlem fra Odense 


